1R-RGE0-2815 13:36 Da:ASS AGRICOLTURA B517ETEA93 A:AS231B895945

=

R T
. Mhre i A e i

D. A.n. h,%{rﬂiﬁ

- REPUBBLICA ITALTANA

.

REGIONE SICILTANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, DELLO SVILG#PO RURALE E DELLA

PescA MEDJTERRANEA
L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto deila Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 ”Ordinamento del governo e
dell' Amministrazionc Centrale della Regione Siciliana , ¢ successive modifiche ¢ integrazions”;
VISTA la legge regionalc 20 aprile 1976, n, 35 “Norme per la nomina di -amminisiratori ¢
rappresentanti” della Regione negli organi di amministrazione attiva ¢ di controllo di enti di diritto
pubblico ¢ in organi di controlio o giurisdizionali ;

VISTO I'art. 1 della L.R. 106/1977, che disciplina le modalith di nomina detle gestioni straordinarie
dei consorzi di bonifica; _

VISTA la L.R. 45/19935 “Norme sui consorzi di bonifica. Garanzie occupazionali per i prestatori
dell’Esa e disposizioni per i commissari straordinari”’; |

VISTA laL. 244\2007 ( Finanziaria dello Stato 2008), art. 2 comma 35, contenente dlsposmom sui
consorzi di bonifica;

VISTA lal.R. 15 maggio 2000, n.10 e successive modifiche ed integiuzio‘ni;

VISTO il D.A. n. 661 del 14/05/2008 con il quale ¢ stata affidata al Dipartimento regionale degli
Interventi Infrastrutturali per P'Agricoltura la gestione ordinaria dei Consorzi di bonifica della
Sicilia;

VISTA la L.R. 28/1/2014 n. 5 art.- 13 che istituisce 1 Consorzi di Bonifica 31C111a Occidentale e
Sicilia Orientale;

VISTA la L.R. 12/08/2014 n2] art.68 che prevedc Yobblipo della pubblicazione dei decrei
dirigenziali sul sito Wcb; ' _

VISTO il D.A. n. 57/Gab. del 17/06/2014 con 11 quale il Dott. Fabrizio Violy, nato a Cammarata
(AG), il 17/01/1959, & stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica 1 di
Trapani, del Consorzio di Bonifica 2 di Palcrmo, del Consorzio di Bonifica 3 di Agrigento, del
Consorzio di Bonifica 4 di Caltanissétta ¢ del Consorzio di Bonifica 3 di Gela, tutti afferenti al nuovo
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, istituito dallart. 13, comma 2 della L.R. n. 5/14;
RITENUTO che la competenza sutla nomina deb commissari straordinari dei consorzi di bonifica

spetta al’Amministrazion¢ che esercita la vigilanza sugli stessi “per garantire fa conlinuitt




18-AG0D-2015 13:35 Da:ASS AGRICOLTURA ¥917aTEA93 A: 9231895945 F.373

™

T

dell'azione amministrativa, nelle morc della ricostituzione di organi ordinari da tempo scaduti”

ias mdh

.'.-."'.

(Cotte dei Contl, sez. contr. Regione Siciliana, 031051999, n.12);
VISTO it decreto del Presidentc della Regione n. 246 area 1°/8.G. del 2?K06r‘2015 con il quale si ¢

T — .

proccduto alla nomina della Dott.ssa Rosaria Barrg_:m ad Asscssore Regionale con preposizione

g

N

B , . ' . s

’l all’ Assessorato regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e detla Pesca Mcditerranca,

! | VISTA la nota del 09/07/2015 assunta al protocollo al n. 51226 del 09/07/2015 con la quale il dott.
t‘i Fabrizio Viola comunica le proprie dimissioni dallincarico di Commissario Straordinario dei
; Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale;

"'":.;_ RITENUTO di accettare le dimissioni suddette;

?
'« RITENUYQ che, per garantire la continuith umministraiiva e per coerénza al nuovo impianto
| normativo, nel passaggio dalla gestione commissariale alla gestione ordinaria ﬁccorre' nominare un
unico Commissario per i Consorzi di Bonifica della Sicilia oceidentale ¢ un unico Commissatio- per
P i Consorz di Bonifica della Sicilia oricntale istituiti con lart.13 della L.R. n.5/14;

| RITENUTOQ: di poter nominarc il Funzionario irettive Calogero Paclo Mascellino in servizio
} presso il Diparlimento Regionale dell'Agricoltura, Commissario St:aordir}ario dei Consorzi di
Bonifica della Sicilia Occidentale, in quanto ha attitudini ¢ capacita professionali; derivant anche
dalle precedenti espcricnzg tali da risuitare congrue alle caratteristiche dei programmi dei Consorzi di
Bonifica, cosi come & anche possibile rilevare dal curriculum vita pubklicato sul site dei Consora di

& Bonifica della Sicilia orientale, nella sezione Amminisiraziosie (rasparenie.

nominato, con decorrenza immediata Commissario Straordinario del Cansorzio di Donifica Sicilia

o daltart. 13, comma 2 della L.R. . 5 del 28/01/2014 ¢ comprendenti il
{  Consorzio di Bonifica 1 di Trapani, it Consorzio di Bonifica 2 di Palernio, il Consorzio di Bonifica 3
{ Consorzio di Bonifica 4 di Caltanissetta ¢ il Consorzio di Bonifica 5 di Gela,

i _ DECRETA

| . Arl

.-. Per le motivazioni di cui in prémessa che fanno parte integrante del presentc provvedimento sono
E” sccettate le dimissioni, trasmesse con la nota del 09/07/2015 assunta al protocollo al n. 51226 del
5-'_“{  (Q9/07/2015, del Dott, Fabrizio Viola, nato a Cammarata (AG), il 17/01/1959, dalla carica di
Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale. '
o Art, 2

T‘ il Funzionario Direttivo Calogero Paolo Mascellino, nato Pctralia Soprapa il 05/09/1930, &

Occidentale, istituit

di Agrigento,

ul sito islituzionale della Rogione Siciliana, nella partc

i Il presente provvedimento sard pubblicato §
B.n 2172014,

& di competenza del Dipartimento Regionale dell'Agricoitura, ai senm deliart.68 della L.

J Palermo li ﬁ "l ﬂﬁg 2015




